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چنی: گرجستان همپیمان ماست ،اقدام غیرقانونی روسیه در گرجستان، اعتبار این كشور را
زیر سوال برد

مقامات خشمگین روسیه با تكرار اظهار نظرهای پیشین خود كمكهای واشنگتن به گرجستان را محكوم كردند

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : معاون رییس جمهور آمریكا در جریان سفر به اوكراین تاكید كرد كه گرجستان به ناتو
خواهد پیوست. وی همچنین از تلاش ها برای بازسازی گرجستان به خاطرویرانی های به جای مانده از جنگ اخیر با

روسیه حمایت كرد.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری ایسنا ، دیك چنی معاون رییس جمهور آمریكا، پس از سفر به گرجستان،روز
پنجشنبه وارد اوكراین شد و در این كشور تلاش غیرمشروع و یك جانبه روسیه برای پیش روی به مرزهای گرجستان و

تصرف بخشی از خاك این كشور را با اهرم زور محكوم كرد وگفت: گرجستان با ما هم پیمان است.
معاون اول رییس جمهور آمریكا روزجمعه با ویكتور یوشچنكو، رییس جمهور اوكراین و یولیا تیموشنكو نخست وزیر این

كشوردیدار و گفت وگو كرد.
در همین حال، مقامات خشمگین روسیه با تكرار اظهارنظرهای پیشین خود كمك های واشنگتن به گرجستان را محكوم

كردند.
كنستانتین كساچیوف، رییس كمیته امور خارجه دردومای روسیه، چنی را به تلاش برای تبدیل گرجستان به یك كشور ضد

روسیه متهم كرد.
كساچیوف گفت: این چنی است كه در پشت همه حوادثاخیر در مناقشه قفقاز قرار دارد.

كارشناسان تصریح كردند كه سفر اخیر چنی به گرجستان نشانگر ادامه حمایت های واشنگتن از تفلیس و اعلام مخالفت
شدید با روسیه است.

چنی پیش از سفر به گرجستان به جمهوری آذربایجان سفر كرده بود. این نگرانی ها نیز وجود دارد كه كرملین در گام
بعدی به دنبال درگیرشدن با اوكراین باشد؛ هم پیمان دیگر آمریكا كه تلاش دارد به ناتو بپیوندد.

چنی اظهار داشت، آمریكا به وظیفه اش برای همكاری با دولت گرجستان و دوستان خود در این منطقه برای حفاظت از
منافع مشترك ادامه می دهد.

میخاییل ساكاشویلی، رییس جمهور گرجستان نیز درمورد كمك های آمریكا به تفلیس گفت: به كمك هم پیمانان مان در
اروپا و آمریكاگرجستان را بازسازی می كنیم. احساس می كنیم كه به هیچ وجه تنها نیستیم.

معاون رییس جمهور آمریكا در دومین مقصد از سفردوره یی اش به منطقه آسیای میانه روز پنجشنبه به منظور اعلام
حمایت واشنگتن وگفت وگو با رییس جمهور گرجستان به تفلیس سفر كرد. دیك چنی هدف از سفرش به گرجستان را

اعلام حمایت آمریكا از كشور استراتژیك گرجستان اعلام كرد.
معاون رییس جمهور آمریكا در تفلیس اظهار داشت: روسیه با اقدام غیر قانونی اش برای تغییر مرزهای گرجستان اعتبار

خود به عنوان یك شریك بین المللی را زیر سوال برد.
چنی در كنفرانس خبری مشترك با میخاییل ساكاشویلی،رییس جمهور گرجستان در تفلیس گفت: پس از اینكه ملت شما
در "انقلاب رز" آزادی خود رابه دست آورد، آمریكا به كمك این دموكراسی نوپا آمد. بار دیگر نیز در حالی كه شما تلاش می
كنید بر اشغال تمامیت ارضی خود و نیز اقدامی یك جانبه و غیر قانونی كه ازسوی تمام كشورهای دنیا محكوم شده است

فائق آیید، از شما حمایت می كنیم.
وی همچنین در ادامه افزود: اقدامات روسیه، نیات واعتبارش را به عنوان یك شریك بین المللی نه فقط در گرجستان بلكه

در سراسر منطقه ودر میان تمامی مجامع بین المللی زیر سوال برده است.
چنی به عنوان بلندپایه ترین مقام آمریكایی پس ازجنگ پنج روزه این كشور با روسیه بر سر منطقه جدایی طلب اوستیای

جنوبی راهی تفلیس شد. این سفر همچنین اولین سفر چنی به تفلیس محسوب می شود.
وی پس از گفت وگو با میخاییل ساكاشویلی ازعملیات های امداد آمریكا در گرجستان بازدید كرد.

سفر وی به گرجستان همچنین تاكیدی بر اظهارات جورج بوش مبنی بر اعطای یك میلیارد دلار كمك به گرجستان و
تضمینی برای حمایت از این كشوردر مقابل روسیه و تایید حمایت واشنگتن از ساكاشویلی در برابر اظهارات دیمیتری

مدودف، رییس جمهور روسیه كه ساكاشویلی را یك "جسد سیاسی" خواند، بود.
آمریكا از زمان آغاز درگیری ها میان گرجستان وروسیه در ماه اوت، نقش حمایتی بسیار جدی از گرجستان ایفا كرده است.

سفر چنی از جمهوری نفت خیز آذربایجان آغاز شد كه تاكیدی بر حفظ منافع انرژی و امنیتی آمریكا در منطقه بود.
وی در باكو اظهار داشت: آمریكا منافع بسیار جدی وعمیقی در حفظ امنیت متحدانش در منطقه قفقاز دارد.
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چنی تاكید كرد: آمریكا باید با جمهوری های نفت خیزاتحاد جماهیر شوروی سابق همكاری كند تا بتواند مسیر جدیدی
برای صادرات انرژی به بازارهای غرب بیابد.

وی در یك كنفرانس خبری مشترك با الهام علی اف،رییس جمهور آذربایجان اظهار داشت: ما امروز در حالی با یكدیگر
دیدار می كنیم كه به تازگی شاهد حمله روسیه به گرجستان بوده ایم.

جورج بوش برای ارسال یك پیام ساده و شفاف به مردم آذربایجان و كل منطقه مرا به اینجا فرستاده است؛ اینكه آمریكا
منافع بسیار عمیق ودایمی در رفاه و امنیت شما دارد. آمریكا معتقد است كه به همراه دیگر كشورهای اروپایی از جمله
تركیه می توانیم با جمهوری آذربایجان و دیگر كشورهای منطقه قفقاز وآسیای میانه همكاری كنیم و مسیر تازه ای برای

صادرات انرژی بیابیم.
اما آندری نسترنكو، سخنگوی وزارت خارجه روسیه درواكنش به اظهارات چنی گفت: ما منتظریم تا چنی به گرجستان بیاید
و ارزیابی وی را ازاوضاع بفهمیم، اما باید بگویم تمامی حمایت ها از تفلیس از سوی آمریكا مبنی بر لزوم احیای توانمندی

ارتش این كشور و سخنانی از این دست به هیچ وجه نمی تواند ثبات منطقه را تضمین كند.
چنی همچنین در جمهوری آذربایجان قول داد كه به حمایت های كشورش از جمهوری های سابق شوروی ادامه خواهد

داد.
كاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریكا نیز ضمناعلام كمك یك میلیارد دلاری آمریكا به گرجستان اظهار داشت: ما با

حمایت كامل از كل جهان آزاد اعلام می كنیم كه گرجستان دموكراتیك، احیا و بازسازی خواهد شد.
اما پارلمان گرجستان نیز رسما لغو حالت جنگی دركشور را اعلام داشت.

مسكو نیز تمامی دیپلمات های خود را از تفلیس خارجكرده و بر اساس طرح آتش بس اكثر نیروهای خود را از گرجستان
عقب كشیده است، اماهزاران سرباز روسی كه مسكو آنها را نیروهای حافظ صلح می خواند، همچنان در دو منطقه

شورشی و منطقه حائل مستقر هستند.
پایان پیام.
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